
SIDA 3
En svängig jul!

SIDA 10
Julkampanjen 2016

SIDA 2
Vägen mot krubban

SIDA 8-9
Ett minne för livet

VÄLKOMMEN TILL

STRÖVELSTORPS 
FÖRSAMLING!
Dec Jan Feb 2016/2017
En hälsning till församlingsborna i Strövelstorp, Ausås och Starby

Joyful
Var	med	och	sjung		julmusik	till	svängigt	komp.
I	ett	samarbete	mellan		S:t	Olofs	kyrkan	
och	Strövelstorps	församling.
Alla	är	välkomna	att	vara	med	och	sjunga	i	julkören

Vi	övar:
- Tisdag	6/12		19.00	i	S:t	Olofskyrkan,	Helsingborg

- Torsdag		8/12		19.00	i	Strövelstorps	församlingshem
- Tisdag	13/12		19.00	i	S:t	Olofskyrkan,	Helsingborg

- Torsdag	15/12		19.00	i	Strövelstorps	församlingshem

Julgudstjänst	26/12	18.00	i	Ausås
Samling	16.00	Klädsel	svart	nertill	och	färgglatt	upptill

Julkonsert	29/12	18.00	i	S:t	Olof
Samling	17.00	Klädsel	svart	nertill	och	färgglatt	upptill

Anmälan	senast		4/12	
Eva	Holmgren	042-189084	el.	sms	070-3726073
Gisela	Pernrup	070-6720145			
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STRÖVELSTORPS
FÖRSAMLING
Strövelstorps församling har kyr-
korna i Strövelstorp, Ausås och 
Starby som församlingskyrkor. Vi 
bedriver församlingsverksamhet i 
församlingshemmen i Ausås och 
Strövelstorp. Församlingen har 
också en fristående förskola, för-
skolan Änglagård vid Prästgården 
i Strövelstorp.
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VINTERNS FÖRSAMLINGSBLAD ÄR HÄR 
och vi är på väg mot julen. Mörkret 
motas med ljus och helgernas olika fi-
randen! Jag hör till dem som alltid läng-
tar efter att det ska bli jul. Jag, som så 
många andra, har svårt för mörkret och 
tänder gärna levande ljus under advent 
och jul. Jag är inte mörkrädd men jag 
tycker det är jobbigt att vakna i mörker 
och jag har svårt att förlika mig med att 
det blir mörkt långt innan det är dags 
att gå och lägga sig. När barnen var små 
blev jag en gång uppläxad på väg hem 
från förskolan: 
-Pappa, du hämtar oss alldeles för sent, 
hördes det från baksätet. Du ska komma 
på dagen och inte på kvällen när det har 
blivit mörkt! Klockan var strax efter fyra 
och jag fick förklara ett och annat om 
solens och jordens gång och om årets 
ljusa och mörka tider.

PÅ SENARE TID har jag också känt av ett 
annat slags mörker som har med till-
ståndet i världen att göra. ”Samhällsde-
pression” var det en bekant som kallade 
det. Syrienkriget har pågått längre än 
Andra världskriget. Ryssland och regi-
men bombar sönder allt hopp om med-
mänsklighet känns det som. Går krig 
alls att vinna? Den strida strömmen av 
lögner och dumheter som kan yttras i 
det offentliga av en presidentkandidat 
i USA är tyvärr inget isolerat fenomen 
i vår tid. Ryssland jobbar systematiskt 
med att påverka samhälls- och debatt-
klimatet i vårt eget land genom att plan-
tera lögner och överdrifter i olika nät-
forum såväl som i maktens korridorer. 
När människor slutar tro att det alls kan 
finnas en sanning är hela samhället i 
gungning. I Turkiet fortsätter massar-
resteringarna och undantagstillstånd 

råder efter sommarens kuppförsök. 
Också i östra Europa försöker män med 
makt att kringskära yttrandefrihet och 
samhällelig öppenhet. Populism i form 
av enkla svar på komplexa samhällsför-
ändringar har blivit vardagsmat i poli-
tiska sammanhang på alla nivåer. Jag 
tänker att det vi förstod efter förintelsen, 
efter murens fall, efter 1900-talets var-
ma och kalla krig inte får bli till förslö-
sade lärdomar.

BARNET I KRUBBAN är den radikala mot-
satsen till allt detta som gör mig ned-
stämd. Guds sätt att nå till våra hjärtan är 
inte en stark man som kan hota utan ett 
litet barn som kan bäras vid vårt hjärta 
och som just därför har all makt i världen 
att förändra oss och våra sinnen. För mig 
är detta inte romantik utan en absolut 
nödvändighet i vår tid. Ödmjukhet inför 
livets sårbarhet, inför barnets rätt att få 
finnas till, i all sin utsatthet, sådan öd-
mjukhet kan visa vägen. När vi berättar 
om Jesu födelse, hans liv, död och upp-
ståndelse berättar vi om hur mänsklig 
svaghet inte leder till alltings undergång 
utan till nytt liv. Det finns ett hopp därför 
att Guds vishet är större än vår rädsla och 
vilsenhet. De vise männen slutade plöts-
ligt att följa stjärnan. Det var då de ham-
nade hos Herodes, barnamördaren. De 
insåg sitt misstag och började om, letade 
på nytt, fann ett barn och överlämnade 
sig själva och sina gåvor där i stallet. När 
vi nu tänder julens ljus, låt oss då också 
stanna upp och begrunda att barn allt-
jämt föds där mörker nu råder. 

En välsignad jul önskar jag er alla!

Patrik Neuhaus
Präst i Strövelstorps församling

SIDA 2

VÄGEN MOT KRUBBAN

PEXELS.CO
M



SIDA 3

LUNCH I GEMENSKAP
Välkommen till lunchgemenskap fyra måndagar kl 
12.00 i Strövelstorps församlingshem! Lunchen inleds 
med en kort middagsbön och efter maten blir det pro-
gram. Kostnad 80:-

MÅNDAG 23 JANUARI
Jan-Inge Seger visar film: ”Vegeåleden 10 år”

MÅNDAG 13 FEBRUARI
Göran Larsson visar film: ”Safari i Afrika”.

MÅNDAG 13 MARS
”Önskesånger”. Eva Holmgren leder sången.

BARN OCH UNGDOMSKÖRERNA
Sång och musik med fritidsverksamhet på torsdagar 
direkt efter skolan. 

FRÅGOR & ANMÄLAN Ida Barnholdt, tel 072 5455202 

SÅNGER OCH VISOR
Vi övar i Strövelstorps församlingshem tisdagar jämna 
veckor mellan kl. 18.30-20.00 (med fikapaus) 
Välkommen! 

ANMÄL DIG TILL Per-Erik Jansson, tel 0702-30 41 83

MÄSSA PÅ HEMGÅRDEN
På hemgården träffas vi för att umgås, fika och för 
enskilda samtal om så önskas. Alla hälsas hjärtligt väl-
komna. Vi börjar med en mässa kl 14.00 med efterföl-
jande fika. 

FRÅGOR? Hör av er till Patrik Neuhaus, tel 0730-71 61 11

TORSDAGSTRÄFFEN
i Ausås församlingshem kl. 14.00—16.00
Under träffarna bjuds det på kaffe och olika aktiviteter så 
som underhållning, föreläsningar, lotterier och annat.

FRÅGOR? Hör av er till Patrik Neuhaus, tel 0730-71 61 11

ÖPPNA FÖRSKOLAN 
Måndagar kl 9.30 -11.30 i Strövelstorps församlingshem

VERKSAMHETER

CAFÉ STARBY
Öppet lördagar mellan 15.00—17.00 vid Starby 
kyrka. Alla hälsas välkomna!

UNGDOMSGRUPPEN 
En eftermiddag/kväll i månaden har vi en ungdom-
skväll för alla ungdomar som går i årskurs 7 och upp-
åt. Vi har en egen grupp på facebook där information 
om kvällarna finns!

FÖR MER INFORMATION Ida Barnholdt 
ida.barnholdt@svenskakyrkan.se   tel 072 545 52 02

PLUGGVERKSTAN
En tisdag i månaden får elever i åk 6 och uppåt kom-
ma till församlingshemmet för att plugga & fika. Man 
får komma & gå när man vill. Vi håller öppet mellan 
14.30-17.30. 

FRÅGOR? Hör av er till Ida Barnholdt
ida.barnholdt@svenskakyrkan.se   tel 072 545 52 02

VÄLKOMMEN TILL VÅRA

VISSTE DU ATT...
... du kan åka gratis KYRKTAXI 

till Strövelstorps församlings 
gudstjänster och andra aktiviteter?

Ring (helst dagen innan) 
Ängelholm 0431-17170   

Joyful
Var	med	och	sjung		julmusik	till	svängigt	komp.
I	ett	samarbete	mellan		S:t	Olofs	kyrkan	
och	Strövelstorps	församling.
Alla	är	välkomna	att	vara	med	och	sjunga	i	julkören

Vi	övar:
- Tisdag	6/12		19.00	i	S:t	Olofskyrkan,	Helsingborg

- Torsdag		8/12		19.00	i	Strövelstorps	församlingshem
- Tisdag	13/12		19.00	i	S:t	Olofskyrkan,	Helsingborg

- Torsdag	15/12		19.00	i	Strövelstorps	församlingshem

Julgudstjänst	26/12	18.00	i	Ausås
Samling	16.00	Klädsel	svart	nertill	och	färgglatt	upptill

Julkonsert	29/12	18.00	i	S:t	Olof
Samling	17.00	Klädsel	svart	nertill	och	färgglatt	upptill

Anmälan	senast		4/12	
Eva	Holmgren	042-189084	el.	sms	070-3726073
Gisela	Pernrup	070-6720145			

MER INFO om kyrkans verksamheter och aktiviteter hittar ni på vår hemsida! www.svenskakyrkan.se/
strovelstorp



SIDA 4

UNDER 2017 FIRAS DET STORA REFORMATIONSJUBILEET. 
Det är 500 år sedan Martin Luther skrev sina 95 teser 1517. 
Uppladdningen inför jubiléet har pågått i flera år. I Tyskland 
kan man köpa Luther som Playmobil-gubbe och i Svenska 
kyrkan, som är världens största evangelisk-lutherska kyrka, 
planeras för alla möjliga sorters högtidlighållanden. Men 
varför fira reformationen och en Luther som är så förknip-
pad med svensk präktighet? Kanske på grund av följande:

HUMANISM
Under renässansen hamnade människan i fokus för den 
intellektuella diskussionen. Människans vilja, förnuft och 
handlande studerades samtidigt som antikens skrifter gavs 
ny aktualitet. Om teologi länge hade varit filosofiska försök 
att greppa Guds existens, så handlade reformatorisk teologi 
mer om att med Bibelns hjälp sätta människan i direkt re-
lation till Gud. Teologin och kyrkan skulle nu vara till för 
människan, inte tvärtom. Detta ger en grundhållning som 
fortfarande genomsyrar Svenska kyrkan.

TRO SOM TILLIT
Luther drabbades av ångest inför omöjligheten i att leva det 
perfekta kristna livet. Hur kunde han någonsin vara säker 
på att komma till himlen? Och om han som var munk inte 
lyckades, hur skulle det då gå för alla andra? Rädslan för att 
hamna i helvetet var verklig och kyrkan levde gott på att 
sälja syndernas förlåtelse genom avlatsbrev. Hyckleri, men-
ade Luther.
 Luthers stora innovation var att förstå människans fräls-
ning på ett nytt sätt. Frälsning var inget människan själv 
kunde åstadkomma genom sina handlingar eller genom 
botgöring för sina synder, så som kyrkan lärde. Frälst är den 
människa som hör Guds tilltal om att hon är gjord rättfärdig, 
genom Jesu död och uppståndelse, och litar på detta. Genom 
sitt tilltal tar Gud människan ur Djävulens våld och skapar 
tron på evangeliet i henne. Tro blir ur ett lutherskt perspektiv 
en tillit till att Gud räddar oss. Det handlar inte om att tro på 
vissa dogmer eller att kunna bekänna sin tro, utan om kon-
kret tillit till att Gud älskar oss människor och räddar oss till 
evigt liv. Detta är nåd och evangelisk frihet i relationen till 
Gud.

EN NY INFRASTRUKTUR FÖR FRÄLSNING
En växande handel under renässansen gjorde att marknads-
föring blev viktigt. Man tänkte mycket kring retorikens be-
tydelse. Att Guds tilltal skapar frälsande tro i oss är en tanke 
som liknar reklammakarens eller retorikerns vilja att plan-
tera ett budskap i oss. Ny teknik togs till hjälp. Präster skul-
le predika på språk som människor förstod. Församlingen 
skulle sjunga evangeliet i psalmer, något som var en folklig 
och uppseendeväckande nyhet! Mest revolutionerande av 
allt var det tryckta ordet i form av pamfletter, småskrifter 
och med tiden Biblar. Nya skolor startades och en helt ny 
infrastruktur för frälsning växte fram. Ingen skulle kunna 
undgå Guds tilltal, Guds frälsning, Guds kärleksvilja med 
oss och våra liv. Det folkliga blev norm och förändringen 
var långt mer nydanande än vad t.ex. Facebook och läsplat-
tor varit i vår tid. 

REFORMATIONSJUBILEUM 2017
TILL OCH MED BÖNDER FÖRSÖKTE LÄSA…
Tänk dig att det var prästen som kunde avgöra var på ska-
lan du befann dig, mellan himmel och helvete. Tänk dig 
att prästen kunde tjuvhålla på himlen mot att du betalade 
för en eller annan mässa eller ålades botgöring under kyr-
kans kontroll. Tänk dig sedan att samma präst, i skydd av 
systemet, missbrukade sin ställning och gjorde lite som 
han ville för egen del…
 Luther kritiserade hela den kyrkliga hierarkin och 
korruptionen. Hans tanke var att alla skulle kunna läsa sin 
Bibel på egen hand, tänka själva om Guds vilja och fatta 
egna beslut i sina liv. Luther kallade detta för det allmän-
na prästadömet. Alla som hörde eller läste Guds ord var 
nu att räkna med. I dokument från tiden står det att till 
och med bönder försökte läsa. Det var som familjemed-
lem, yrkesverksam och engagerad samhällsmedborgare 
som du nu var en god kristen, inte som munk och nunna. 
Detta var verkligen en revolution. Du dög som du var, i 
ditt vanliga liv och Gud hade användning för just dig!

MEN FRIHET FÖRPLIKTAR
Detta att var och en skulle vara en Herrens tjänare i sitt 
eget liv var både en frihet och en förpliktelse. Evangelisk 
frihet var inte frihet från utan frihet till, frihet till tjänst 
för medmänniskan. Du skulle vara en god kristen hus-
bonde, en god kristen hustru, en god kristen kung, en god 
kristen vad som helst, som kunde bidra till att förverkliga 
en god kristen samhällsordning, som ett bättre alterna-
tiv till klosterväsendet och påvekyrkan. Det är här som 
Luther smyger upp på din axel och präktigheten gör sitt 
intåg i kulturen. Människor behövde undervisning för att 
rustas i sitt ansvarstagande för sig själva och varandra. De 
som fått undervisning skulle i sin tur föregå med gott ex-
empel för andra. Luthers lilla katekes är den mest kända 
undervisande skriften från reformationstiden.

ALLA BEHÖVS
Tanken att vardagslivet är det kristna livet leder i praktiken 
till sekularisering. Behövs kyrkan, nu när så många säger 
sig vara troende på sitt eget sätt?
 Ja, det behövs en kyrka som låter Guds ord påminna 
oss om att alla behövs, att du är värdefull för att du är du 
och att vi är lovade det nya livet genom Jesus Kristus. Vi 
behöver präster av båda könen som lever vanliga liv. Vi be-
höver invandrare som kan förnya och utveckla vårt sam-
hälle som nya medborgare. Vi behöver samkönade äkten-
skap som visar att kärlek övervinner hat och utanförskap. 
Vi behöver Bibeln och gudstjänster som låter oss möta Gud 
vår räddare, så att vi kan tro, hoppas och älska! Vi behöver 
troende människor som lever i Jesu efterföljd. Vi behöver 
goda människor som är präktiga nog att hjälpa varandra 
när det är svårt. Vi är alla kallade att vara medarbetare i 
Guds rike och medborgare i det goda samhället. Så låt oss 
på allvar vara stolta över att tillhöra en evangelisk-luthersk 
kyrka i ett präktigt land. Gud tror på oss!

Patrik Neuhaus
Präst i Strövelstorps församling



MARTIN LUTHER, född 10 november 1483 i Eisleben 
i Kurfurstendömet Sachsen, död 18 februari 1546 i Eis-
leben, var en tysk präst, munk och teolog, känd som den 
som initierade den protestantiska reformationen. Som präst 
och kristen teologiprofessor attackerade han år 1517 i sin 

skrift 95 teser kyrkans släpphänta försäljning av avlats-
brev. Luther motsatte sig kyrkans lära att frihet från Guds 
straff för begångna synder kan köpas för pengar. Då han 
vägrade att göra avbön för alla sina skrifter exkommunicer-
ades han år 1520 av påven Leo X.  Källa & Bild: wikipedia.org

SIDA 5

DU DUGER!SÖNDAG DEN 19 FEBRUARI KL 10.00 
Mässa i Strövelstorps kyrka. Kyrkbrunch. 
Sinikka Neuhaus berättar om hur Luther 
och reformationen förändrade världen. Barnaktivitet.



VINTERN 2016/2017
SIDA 6

NOVEMBER
LÖRDAGEN DEN 26 NOVEMBER
16.00 Konsert med Vox Femina i Starby kyrka 
Kollekt till konsertverksamheten i församlingen (F)

DECEMBER
SÖNDAGEN DEN 4 DECEMBER
2 SÖNDAGEN I ADVENT – Guds rike är nära

10.00 Mässa i Ausås kyrka
Kollekt till Lunds stifts vänstift Lui i Sydsudan (S)

TORSDAGEN DEN 8 DECEMBER
8.00 Morgonmässa i Strövelstorps kyrka

FREDAGEN DEN 9 DECEMBER 
18.30 Luciafirande i Ausås församlingshem 
och kyrka

SÖNDAGEN DEN 11 DECEMBER
3 SÖNDAGEN I ADVENT – Bana väg för Herren

10.00 Mässa i Starby kyrka
16.00 Luciagudstjänst i Strövelstorps kyrka
Kollekt till Svenska kyrkans unga (R)

LÖRDAGEN DEN 17 DECEMBER
18.00 Konsert med Helsingborgs kam-
markör i Strövelstorps kyrka

SÖNDAGEN DEN 18 DECEMBER
4 SÖNDAGEN I ADVENT – Herrens moder

10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
Kollekt till Skyddsjouren i Ängelholm (F)

JULAFTON – 24 DECEMBER
10.00 Julspel i Ausås kyrka
17.00 Julbön i Strövelstorps kyrka
Kollekt till BRIS (F)

JULDAGEN DEN 25 DECEMBER
JESU FÖDELSE

07.00 Julotta i Ausås kyrka
Christer Andreasson, trumpet
16.00 Julgudstjänst i Starby kyrka
Johan Sandberg, sång
Kollekt till Barn i Ukraina/Tjernobyl (F)

ANNANDAG JUL – 26 DECEMBER
MARTYRERNA

18.00 Joyful – musikgudstjänst i Ausås kyrka. 
Projektkör under ledning av Eva Holmgren. 
P-O Borg - trummor
Anders Lundberg - bas
Anders Wilhelmsson - piano. 
Ett samarbete med St Olofskyrkan, Helsingborg.
Kollekt till Svenska kyrkans internationella arbete (R)

ONSDAGEN DEN 28 DECEMBER
14.00 Barnens julfest i Ausås församlings-
hem med krubbandakt.

SÖNDAGEN DEN 27 NOVEMBER
FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT – Ett nådens år

10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
Henrik Olsson, trumpet
Kollekt till Svenska kyrkans internationella arbete (R)
Adventsbrunch i församlingshemmet

PEXELS.COM



DECNOV JAN FEB

SIDA 7

GUDSTJÄNSTSCHEMA

JANUARI
NYÅRSDAGEN DEN 1 JANUARI
I JESU NAMN

16.00 Nyårsmässa i Starby kyrka
Kollekt till Svenska kyrkans internationella arbete (R)

TRETTONDEDAG JUL 6 JANUARI
GUDS HÄRLIGHET I KRISTUS

10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
Internationell lunch i gemenskap i församlings-
hemmet
Kollekt till Svenska kyrkans internationella arbete (R)

SÖNDAGEN DEN 8 JANUARI
1 E TRETTONDEDAG – Jesu dop

10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka 
Kollekt till arbetet på asylboendet (F)

TORSDAGEN DEN 12 JANUARI
8.00 Morgonmässa i Strövelstorps kyrka

SÖNDAGEN DEN 15 JANUARI
2 EFTER TRETTONDEDAGEN – Livets källa

16.00 Sjung ut julen i Strövelstorps kyrka
Kör och instrument
Kollekt till musikverksamheten i församlingen (F)

SÖNDAGEN DEN 22 JANUARI
3 E TRETTONDEDAGEN – Jesus skapar tro

14.00 Mässa i Ausås kyrka
Kollekt till Svenska bibelsällskapet R)

SÖNDAGEN DEN 29 JANUARI
4 E TRETTONDEDAGEN – Jesus är vårt hopp

10.00 Mässa i Starby kyrka
Kollekt till St Lukas i NV-Skåne

FEBRUARI
TORSDAGEN DEN 2 FEBRUARI
8.00 Morgonmässa i Strövelstorps kyrka

SÖNDAGEN DEN 5 FEBRUARI
KYNDELSMÄSSODAGEN – Uppenbarelsens ljus

14.00 Gudstjänst med små och stora i 
Strövelstorps kyrka
Dopdroppar delas ut till dem som döpts under året
Dopkalas i församlingshemmet. 
Öppet hus på Förskolan Änglagård.
18.00 Ljusgudstjänst i Ausås kyrka 
Kollekt till Svenska kyrkans unga (R)

SÖNDAGEN DEN 12 FEBRUARI 
SEPTUAGESIMA – Nåd och tjänst

10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
Kollekt till Förbundet kyrkomusik i Lunds stift (S)

SÖNDAGEN DEN 19 FEBRUARI
SEXAGESIMA – Det levande ordet

10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
Kyrkbrunch med Luthertema
DU DUGER! Sinikka Neuhaus berättar om hur 
Luther och reformationen förändrade världen. 
Barnaktivitet.
Kollekt till Tjernobylbarnen (F)

SÖNDAG DEN 26 FEBRUARI
FASTLAGSSÖNDAGEN – Kärlekens väg

10.00 Mässa i Starby kyrka
Kollekt till Svenska kyrkans internationella arbete (R)



SIDA 8

DET HELIGA LANDET
som inte har samma privilegier. Vi vill 
tacka Lunds stift för denna fantastiska resa, 
men vi vill också tacka vår församling som 
hjälpte oss att göra den möjlig. 

När detta blad landat i er brevlåda har vi 
redan delat med oss av vår resa för unga 
ledare i kontraktet vid en utbildningsdag 
och för församlingsbor den 3 nov under en 
torsdagsträff. Men har ni frågor till oss får 
ni gärna höra av er!

Ida Barnholdt
Församlingsassistent Strövelstorps Församling

RESESÄLLSKAPET!

I UPPSTÅNDELSEKYRKAN

BETLEHEM

FÖDELSEKYRKAN

MOSKEN I HEBRON

FRIDA, LINNEA & IDA

KLAGOMUREN

IDA & MARKUS

DOPPÅMINNELSE I     JORDANFLODEN

DÖDA HAVET

VI HAR GJORT DEN VIKTIGASTE RESAN 
I VÅRA LIV. Inte bara geografiskt, utan en 
resa i oss själva.

Det vi fick uppleva den veckan vi var i Isra-
el och Palestina, går nästan inte att förklara 
med ord eller bilder. De känslor vi fick och 
fortfarande bär på, är viktiga för vår kristna 
identitet och för oss som medmänniskor. 
Vi har fått se med egna ögon vad som hän-
der i samma värld som vi lever i, fast man 
inte kan tro det. Vi har turen att vara födda 
och bosatta i Sverige och vi tycker att det är 
vår skyldighet att berätta om de människor 
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Blev du särskilt berörd av någon plats?
– Hebron på Västbanken berörde mig mest, att få se 
hur människorna där levde och har det. Vi var i ett 
område där nät och galler var uppspända över ga-
torna som skydd för de stenar, sopor och annat som 
bosättare kastar på förbipasserande. Militären var 
närvarande, men ändå pågick detta. Det var tungt 
och deppigt att se. 

En annan speciell upplevelse var att luncha hem-
ma hos kristna palestinska familjer i Betlehem 
berättar Frida. Hur optimistiska de var varierade 
från person till person. 
– De var gästfria och generösa. De bjöd på sig själva 
och skrattade mycket. Det finns strimmor av hopp 
bland de vi mötte. Jag minns särskilt en ung tjej som 
förklarade hur knepigt det är att få ihop livet under 
ockupationen men som samtidigt var hoppfull om 
framtiden.

Nu ska Frida och de två medresande i församling-
en i Strövelstorp visa bilder och berätta. Dessutom 
ska material till församlingsbladet tas fram. 

Tycker du att det är viktigt att engagera sig för 
kristna i andra länder?
– Ja, det är jätteviktigt. Jag har fått upp ögonen för 
det i och med resan till Israel/Palestina. Jag kommer 
att försöka hinna att delta i det internationella ar-
betet i min församling, konstaterar Frida. 
Intervju av Maria Lundström

tare som tog oss med ut till bosättningarna, åt lunch 
hemma hos kristna palestinska familjer, arrangerade 
lekar för scouter och besökte olika grupper och verk-
samheter som alla kämpar för fred. Förutom alla de 
upplevelser och erfarenheter som självklart utvecklat 
och påverkat oss som individer, växte också vår grupp 
otroligt. 

Varje kväll avslutade vi med att samlas ute på gården 
till det grekisk-katolska gästhem i Beit Sahour som vi 
bodde på för att prata om dagen, vad som hänt, vad vi 
känt och om vi fått någon insikt. De stunderna blev 
otroligt viktiga för att få bearbeta allt vi fick se. 

Det är ganska självklart att området är väldigt viktigt 
för alla de tre abrahamitiska religionerna. 

Därför var det otroligt svårt för oss att faktiskt förstå 
hur människor som tror kan behandla varandra så illa. 
För skada någon annan kan aldrig rättfärdigas i Guds 
namn. 

Gud är kärleken, en kärlek som vi i vår grupp kommer 
sprida ännu mer intensivt efter vår resa tillsammans! 

Markus Elmberg
Ung ledare och Religionsvetenskaps-student vid Lunds universitet.

IDA & MARKUS

DOPPÅMINNELSE I     JORDANFLODEN

ETT MINNE FÖR LIVET. Nya kontakter och vänskap 
med andra kristna. Frida Larsson från Strövelstorp 
har idel lovord för den resa hon nyligen gjorde till 
det heliga landet tillsammans med en grupp från 
Lunds stift.
–Gemenskapen med andra kristna har blivit stark. 
Jag har stärkts i min tro. Det kommer att bli en an-
nan sak att läsa bibeln nu. Att se de bibliska platser-
na var fantastiskt, förklarar Frida Larsson. 

Resan, som var det avslutande inslaget i en utbild-
ning för unga ledare i Svenska kyrkan, har verkligen 
fört gruppen samman menar Frida Larsson. Att åka 
med likasinnade var otroligt givande tycker hon. 
– Vi bodde på ett gästhem i  Beit Sahour. Vi gjorde 
allt tillsammans - från tidig morgon till att vara uppe 
på nätterna och snacka. 

Vad är det starkaste intrycket Frida bär med sig?
– Den stora komplexiteten i situationen i Israel/Pa-
lestina blir så tydlig. Trots det svåra läget känns det 
hoppfullt. Det är viktigt att resa dit. På det sättet ser 
man vad som händer med egna ögon, kan stötta pa-
lestinska kristna och berätta vidare för andra. 

Hade du någon magisk upplevelse? 
– Vi besökte Jordanfloden en tidig morgon. Vi var 
helt ensamma där. Vi firade en andakt och sedan följ-
de en doppåminnelse. Vi doppade fötterna i floden. 
Landskapet var torrt och brunt men rent andligt var 
det en vacker stund. 

TÄNK DIG ATT VARA MITT I DEN BIBLISKA BERÄTTEL-
SEN. Alltså inte rent historiskt, utan rent geografiskt! 
Att gå med den heta sanden mot fötterna, solens brän-
nande strålar, precis på de platser där Jesus och hans 
lärjungar rört sig! 

I somras fick jag möjlighet att åka med Lunds stift till 
Israel och Palestina som en avslutande del i den ledar-
utbildning för unga som jag gått genom stiftet. 

Resans syfte var att dels få en fördjupad kunskap och 
förståelse kring den Bibliska berättelsen, dels få inblick i 
hur situationen är för kristna som lever i området idag. 

Schemat var otroligt intensivt med dagar som sträckte 
sig från tidiga morgnar för att utnyttja de förhållande-
vis svala morgontimmarna till sena kvällar. 

Vi besökte patriarkernas och matriarkernas gravar, 
vandrade längs Via Dolorosa – ”smärtans väg”, besökte 
både Födelsekyrkan och Uppståndelsekyrkan, besök-
te klagomuren och Al-aqsamoskén, firade mässa på 
Herdarnas äng, åt lunch på Frestelsernas berg och fick 
doppåminnelse i Jordanfloden. 

Vi träffade många olika människor. Guider som visade 
oss runt på de olika platserna, en israelisk fredsarbe-
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Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Var 
med och kämpa mot barnadödligheten du också! Svenska kyr-
kans julkampanj pågår varje år från första advent till 31 januari. 

FOTO: JOSEFIN CASTERYD/IKON

Låt fler få fylla fem

Julkampanjen 2016 

TACK FÖR ATT DU VILL VARA MED OCH 
GE FLER MÄNNISKOR ETT VÄRDIGT LIV!

GE EN GÅVA SOM:

• Arbetar för hållbar utveckling och förändring på lång sikt.

• Utgår från varje människas rättigheter, behov och förutsättningar. 

• Arbetar utifrån lokala organisationer.

• Engagerar och anställer lokalbefolkningen i projekten.

• Köper produkter och råvaror så nära projekten som möjligt.

HUR VILL DU GE?

SMS till 72905:
skriv LIV för att ge 100 kr
skriv HOPP för att ge 50 kr

Swish 9001223

Bankgiro 900-1223
Plusgiro 90 01 22-3

LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!

DESIGN BY FREEPIK.COM



KYRKOHERDE GISELA PERNRUP 

0706-72 01 45 
gisela.pernrup@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER PATRIK NEUHAUS  

0730-71 61 11 
patrik.neuhaus@svenskakyrkan.se

KANTOR PER-ERIK JANSSON 

0702-30 41 83
per-erik.jansson@svenskakyrkan.se

VIKARIERANDE KYRKOMUSIKER

GÖRAN ELNEGÅRD

0735-95 05 85
goran.elnegard@svenskakyrkan.se

FÖRSKOLECHEF KRYSTYNA WLADYKO 

0733-80 95 10
krystyna.wladyko@svenskakyrkan.se
forskolananglagard@ektv.nu 

FÖRSKOLAN ÄNGLAGÅRD

0730-87 95 16 (avd. Regnbågen) 
0733-60 95 15 (avd. Fisken)

ARBETSLEDANDE KYRKVAKTMÄSTARE 
MICHAEL LINDELÖF

0738-00 95 17
michael.lindelof@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION/EKONOM 
JESSICA OLSSON 

042-20 74 92 el  0702-64 37 31
jessica.olsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENT IDA BARNHOLDT 

0725-45 52 02 
ida.barnholdt@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE 
HANS-ÅKE JÖNSSON

0702-82 95 80 
hans-ake.haj.jonsson@telia.com

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE 
GIGGE KÄLLSTRÖM

0706-09 33 40 
gigge.kallstrom@bahnhof.se

BEGRAVNINGSOMBUD 
BRITT-MARIE HANSSON

0702-32 60 53 el 0431-163 64

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN  

Församlingsexp är i regel öppen mån-tors kl 10-12
Adress Prästgårdsvägen 42, 262 70, Strövelstorp
e-post strovelstorps.forsamling@svenskakyrkan.se
Tfn 042-20 70 19

På församlingsexpeditionen kan du bl.a. få hjälp att boka dop, 
vigsel eller någon av våra lokaler. 
Du kan också få svar på frågor om gravrätter och gravvård.

KONTAKT
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Skicka beloppet till 1233265519 och tänk på att 
vara tydlig i ”meddelande”, vart det är du vill att 
pengarna skall gå. Allt från kollekt till hyra av lokaler :)

SWISHA!



DOP
Pelle Karl Henrik Fröding 9/7
Nils Gustav Lasse Höglund 16/7
Maja Josefin Nestenius 23/7
Astrid Maja Nilsson 30/7
William Tim Andersson 6/8
Rebecka Alice Ryberg-Andersson 6/8
Oliver Erik Alexander Nilsson 20/8
Nils Oscar Harald Göransson 4/9
Lucas Serjani 9/10
Hugo Alexander Machmüller 9/10

VIGSEL
Anna-Maria Blennow Grzegorz Heglewicz 2/7
Amelia Bjurebrant Jimmy Persson 16/7
Anna Karlsson Christer Dahlberg 24/7
Sara Johnsson Kristian Wesser 6/8
Hanna Blomqvist Erik von Geijer 13/8
Danfeng Zhang Rutger Herlin 27/8
Katarina Csiba Martin Hedström 27/8

FamiljeRutan
Marianne Andersson Roger Engdahl 3/9
Katarina Frick David Miles 3/9
Christina Sohlberg Pierre Magnusson 3/9
Catrin Ragnvid Tobias Persson 17/9
Sofia Klang Johan Lundberg 17/9

VÄLSIGNELSE ÖVER 
BORGERLIGT ÄKTENSKAP
Camilla Wallin Martin Wallin 27/8

BEGRAVNINGAR
Evy Birgitta Löfqvist 8/7 (död 20/6) 82 år
Gitte Kerstin Ing-Britt Karlsson 22/7 (död 3/7) 78 år
Ulla Hilda Margot Nilsson 11/8 (död 23/7) 86 år
Gulli Eva Matilda Persson 16/8 (död 4/8) 93 år
Sonja Ingegärd Johansson 10/5 (död 26/4) 88 år
Karin Viola Karlsson 18/5 (död 23/4) 88 år
Nils Sture Torsten Sturesson 31/5 (död 6/5) 87 år
Sune Ludvig Hammarlund 14/10 (död 15/9) 94 år

LUCIAFIRANDE
FREDAGEN DEN 9 DECEMBER 
18.30 Luciafirande i Ausås kyrka och 
församlingshem

SÖNDAGEN DEN 11 DECEMBER
16.00 Luciagudstjänst i Strövelstorps kyrka med 
fika i församlingshemmet efteråt

KONSERT MED 
HELSINGBORGS KAMMARKÖR
LÖRDAGEN DEN 17 DECEMBER
18.00 Konsert med Helsingborgs kammarkör i 
Strövelstorps kyrka

JULAFTON
LÖRDAGEN 24 DECEMBER
10.00 Julspel i Ausås kyrka
17.00 Julbön i Strövelstorps kyrka

JOYFUL
ANNANDAG JUL - DEN 26 DECEMBER
18.00 Joyful - musikgudstjänst i Ausås kyrka. 
Projektkör under ledning av Eva Holmgren. P-O 
Borg - trummor, Anders Lundberg - bas och 
Anders Wilhelmsson - piano

FÖRSAMLINGSTRÄFFAR I AUSÅS 
KLOCKAN 15.00

Datum och program

22 JANUARI  
Berättelser med film och bilder från 
öar i tre världsdelar
Koster, Madagaskar och Galapagos 
med Staffan Andersson som värd.

26 FEBRUARI
Människor och minnen som betytt 
något i Ausås. 
Personliga minnen Åke Olofsson 
med Elsebritt Larsson.

BARNENS JULFEST
ONSDAGEN DEN 28 DECEMBER
14.00 Barnens julfest i Ausås 
församlingshem med krubbandakt

SJUNG UT JULEN
SÖNDAGEN DEN 15 JANUARI
16.00 Sjung ut julen i Strövelstorps kyrka
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